
Základní škola Osek, okres Teplice 

se sídlem Osek, Hrdlovská 662 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY  

ČÁST: LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

Číslo jednací Spisový znak skartační znak        /2017                    A.1.               A10 

Vypracoval: Mgr. Luboš Čapek, ředitel školy  

Schválil: Mgr. Luboš Čapek, ředitel školy 

Pedagogická rada projednala dne 10.11.2016 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 10.11.2016 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:   1.12.2016 

 

Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení písmene a) odstavce 1 § 165 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy.  

 

1. Organizace lyžařského výcvikového kurzu se řídí zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem 

práce, zákonem č. 258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví, vyhláškou č. 106/2001Sb., 

o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, vyhláškou č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů 

dětí, žáků a studentů a touto směrnicí školy. 

 

2. Organizace lyžařského výcvikového kurzu (LVK) 

a) Cílem LVK je poskytnout účastníkům základní lyžařský výcvik jako součást školního 

vzdělávacího programu.  

b) LVK organizuje škola buď jako pobytový, zpravidla pětidenní, nebo vzhledem k výhodné poloze 

školy s denním dojížděním.  

c) Na LVK se vysílají žáci zejména sedmého ročníku základní školy, kurz lze doplnit žáky jiných 

ročníků. Škola může na LVK vyslat jen dítě, které je zdravotně způsobilé k účasti na něm (posudek 

vydává lékař), nejeví známky akutního onemocnění (např. horečky nebo průjmu) a ve 14 dnech před 

odjezdem nepřišlo do styku s fyzickou osobou nemocnou infekčním onemocněním nebo podezřelou 

z nákazy, ani mu není nařízeno karanténní opatření (toto prohlášení odevzdávají rodiče při odjezdu, 

nesmí být starší více než jeden den). Zdravotní způsobilost dítěte pro účast na akci posuzuje a 

posudek vydává registrující poskytovatel zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a 

dorost. Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte a písemné prohlášení předloží zákonný zástupce 

vysílající škole. 

d) Pro žáky, kteří se nezúčastní LVK, je zajištěna náhradní výuka v jiné třídě. Těmto žákům je 

zároveň zadána teoretická práce na téma z oblasti lyžování.  

 

2.1. Ředitel školy: 

a) písemně pověřuje pedagogického pracovníka školy organizací a vedením lyžařského 

výcvikového kurzu (příloha 1). 

b) uzavírá písemnou smlouvu s dodavatelem služeb – ubytování, stravování, doprava apod. 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 2 z počtu 14 

2.2. Vedoucí lyžařského výcvikového kurzu zajišťuje akci tak, aby byla dodržena následující 

pravidla: 

a) Délka lyžařského výcvikového kurzu nepřesáhne 5 vyučovacích dnů v kuse. Vedoucí zpracuje 

plán a časový harmonogram akce a předloží ke schválení řediteli školy (příloha 2). 

b) Zpracuje závaznou přihlášku s písemnou informací o akci pro zákonné zástupce žáků, ve které 

uvede zejména stornovací podmínky při odhlášení žáka z akce (příloha 3).  

c) Mezi účastníky kurzu zařadí vedoucí pouze žáky zdravotně způsobilé. Posudek o zdravotní 

způsobilosti k účasti na akci vydá registrující lékař (příloha 4). V den odjezdu zajistí prohlášení 

zákonných zástupců (příloha 5).  

d) Pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků organizuje vedoucí kurzu pedagogický dozor. 

Vedoucí akce provede před uskutečněním výjezdu instruktáž pracovníků činných na akci, ze 

které pořídí zápis stvrzený podpisy pracovníků (příloha 6). 

e) K zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví budou žákům prokazatelně uděleny pokyny, které se 

kromě potřeby ukázněného chování a dodržování režimu platného po dobu lyžařského výcvikového 

kurzu zaměří především na pravidla pohybu na sjezdových a běžeckých tratích a podle okolností na 

prevenci dalších možných rizik, např. z hlediska hygienického, dopravního a pobytu v přírodě. O 

konkrétním poučení bude před uskutečněním výjezdu pořízen zápis stvrzený podpisy účastníků 

(příloha 7). Záznam o poučení poznamená vedoucí výjezdu do třídní knihy. 

f) Výjezd je pro pedagogické pracovníky školy pracovní cesta podle § 38 odst. 1 zákoníku práce. 

g) Podmínky pracovní cesty jsou dány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce v platném znění. 

Zaměstnancům podle něj náleží plat a zároveň náhrady cestovních výloh. Vedoucí výjezdu zpracuje 

předem kalkulaci výloh zvlášť pro žáky a zvlášť pro pedagogický doprovod i s uvedením zdrojů 

hrazení výloh – příspěvky zákonných zástupců, rozpočet školy, sponzorské dary, účelové dotace 

apod. (příloha 8).  

h) Do deseti dnů od skončení akce předloží vedoucí kurzu řediteli školy písemnou zprávu z  

lyžařského výcvikového kurzu (příloha 9). Přílohou zprávy bude vyúčtování akce, které v 

součinnosti s vedoucím akce zpracuje hospodářka školy. 

ch) Vedoucí lyžařského výcvikového kurzu zpracuje o akci materiál použitelný k propagačním 

účelům školy (školní noviny, místní noviny, výroční zpráva). 

i) Účastní-li se kurzu více jak 30 žáků ve věku do 15 let, je potřebné ustanovit zdravotníka. 

Podrobnosti upravuje zvláštní předpis. 

j) Vedoucí kurzu seznámí účastníky s povinnou výbavou, zejména s použitím lyžařských ochranných 

přileb. 

k) Vedoucí kurzu před odjezdem na lyžařský výcvik upozorní zákonné zástupce na nutnost seřízení 

bezpečnostního vázání lyží. Účastníci kurzu prokáží seřízení vázání potvrzením servisu, popř. 

čestným prohlášením zákonných zástupců. Potvrzení nesmí být starší než 2 měsíce.   

l) Před odjezdem se doporučuje sjednat pojištění, nebo prověřit náležitosti pojistné smlouvy již 

sjednané (úrazové pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu), případně doporučit připojištění žáků 

zákonným zástupcům. 

 

2.3. Vedení kurzu 

      Vedoucí lyžařského výcvikového kurzu: 

a) po příjezdu na ubytovací zařízení převezme pokoje, případné závady sepíše a oznámí 

ubytovateli, 

b) zajistí bezpečné uložení věcí účastníků a lyží tak, aby nedocházelo ke ztrátám a poškození, 

c) kurz zahájí informací žákům o organizaci kurzu, řádu LVK, ubytovacím řádu, určí denní 

službu. Po dobu akce informuje průběžně účastníky o zajištění výcviku a dalšího programu, 

d) s dodavatelem sestaví jídelní lístek a kontroluje jeho dodržování, 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 3 z počtu 14 

e) kontroluje dodržování režimu akce, hygienických podmínek, kvality stravy, ubytování, 

úklidu, výcviku, vzdělávacích akcí, při úrazech zajistí dodatečné proškolení účastníků akce 

o příčinách a následcích úrazu, o poučení provede písemný záznam. V případě úrazů zajistí 

informování rodičů a vedení školy, po návratu do školy zápisy do předepsané zdravotní a 

školní dokumentace, 

f) z řad pedagogického doprovodu ustanovuje pro každý den službu, která zajišťuje organizaci 

celého dne, včetně výcviku, odpočinku, stravování, hygieny, zajišťuje s instruktory před 

každým výcvikem kontrolu výstroje a výzbroje, dbá, aby výcvik neprobíhal za 

nevyhovujících podmínek, 

g) při ukončení akce si nechá dodavatelem předložit vyúčtování akce, zkontroluje správnost, 

shodu s objednávkou, zajistí rozúčtování zvlášť na žáky, zvlášť na dospělé účastníky akce. 

 

2.4. Bezpečnostní zásady pro LVK 

a) Řídit se metodickými pokyny k organizaci lyžařského výcviku. 

b) Před výcvikem zkontrolovat výzbroj žáků. 

c) Dodržovat metodický postup výcviku. 

d) Vybírat pro výcvik vhodný terén. 

e) Provádět před výcvikem rozcvičku a poznání terénu. 

f) U lanovky a vleků provést poučení o bezpečnosti a zásadách jízdy na vleku. 

g) Před zájezdem provést poučení o bezpečnosti na LVK a zapsat do třídních knih. 

h) Vyloučit z výcviku nemocné žáky. 

i) Družstvo má nejvíce 15 žáků. 

j) Lyžařský instruktor odpovídá za splnění výchovného a výcvikového programu svěřeného 

družstva, za zdraví a bezpečnost jeho členů. 

k) Výcvik se provádí v terénu, který odpovídá lyžařské vyspělosti družstva. 

l) Za krajně nepříznivých podmínek se výcvik omezuje nebo nekoná. 

m) Při turistice na lyžích jedou žáci ve skupině v pravidelných odstupech, které se při zhoršené 

viditelnosti zkracují až na dotek. Vedoucí jede v čele. Jako závěr je určen zkušený lyžař. 

Provádí se pravidelně překontrolování počtu žáků družstva. 

n) Zpravidla třetí den se doporučuje zařadit odpočinkový půldenní program bez lyžařského 

výcviku. 

   

2.5. Řád LVK 
a) LVK je součástí školního vyučování. Žáci jsou povinni při kurzu plnit pokyny vedoucího 

kurzu a instruktorů a dodržovat řád ubytovacího zařízení. 

b) Účast všech žáků na stanoveném programu a výcviku je povinná. 

c) Žáci jsou při lyžařském výcviku rozděleni do družstev, která nesmí bez povolení instruktora 

opustit.  

d) Onemocnění a poranění hlásí žáci pedagogickému dozoru, případně zdravotníkovi LVK. 

e) Kouření a požívání alkoholických nápojů je přísně zakázáno. 

f) Lyžařskou výzbroj a výstroj udržují žáci v pořádku a čistotě. Lyže mohou být ukládány, 

opravovány a mazány pouze na místě k tomu vyhrazeném. 

g) Veškeré ztráty je nutno ihned hlásit instruktorům a vedoucímu LVK. 

h) Škodu na zařízení ubytování je třeba ihned hlásit a hradí ji ten, kdo ji způsobil. 

 

3. Vyloučení žáka z kurzu 

a) Zákonní zástupci žáka se seznámí s Organizačním řádem školy, část Lyžařský výcvikový kurz, 

jenž k nahlédnutí na webových stránkách školy a dále se zákonem č. 561/2004 Sb.,§ 22, odst. 3., 

podle kterého jsou zákonní zástupci povinni informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, 

zdravotních obtížích žáka nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 4 z počtu 14 

vzdělávání. V případě, že ze strany zákonných zástupců žáka nebudou dodrženy podmínky pro účast 

žáka na lyžařském výcvikovém kurzu stanovené příslušnými vnitřními předpisy a platnou 

legislativou, může být dítě z kurzu vyloučeno. 

b) Vedoucí lyžařského výcvikového kurzu má právo vyloučit žáka z kurzu v případě, že: 

- žák je zdravotně nezpůsobilý výjezdu a v případě účasti na lyžařském výcvikovém kurzu by mohl 

ohrozit zdraví a bezpečnost nejen své, ale i ostatních účastníků; 

- nastanou jiné okolnosti zabraňující účasti žáka na kurzu (např. neprovedení platby kurzu ve 

stanoveném termínu atd.). 

- žák hrubým způsobem poruší pokyny, které mu byly prokazatelně uděleny k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví. 

c) Vyloučení žáka z kurzu je vedoucí povinen včas konzultovat s vedením školy a se zákonnými 

zástupci žáka. 

d) Náklady spojené s vyloučením žáka z probíhajícího kurzu hradí zákonní zástupci žáka. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

a) Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřen zástupce 

ředitele. 

b) O kontrolách provádí písemné záznamy. 

c) Směrnice nabývá účinnosti dnem: 1. 12. 2016 

 

 

V Oseku dne 10. 11. 2016 

 

 

 

 

  (hranaté razítko)         Mgr. Luboš Čapek v.r. 

                              ředitel školy 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 5 z počtu 14 

Příloha 1 

  

 

POVĚŘENÍ 

 
Pověřuji  ……………………………………………………………….. 

 

VEDOUCÍM  LYŽAŘSKÉHO VÝCVIKOVÉHO KURZU 

 

 
v ……………………………………….    v termínu …………………………… 

 

  

 

Povinnosti vedoucího lyžařského výcvikového kurzu: 

 

1. Poučit dospělé účastníky akce a žáky o BOZ, zejména o dopravní kázni, poskytování první 

pomoci, organizačním a časovém průběhu celé akce, jejich povinnostech. Dodržovat specifické 

předpisy podle charakteru akce a poučit o nich žáky. 

2. Během celého kurzu řídit a kontrolovat práci všech dospělých osob činných na akci. 

3. Zajistit dostatečnou informovanost rodičů žáků. 

4. Zajistit od rodičů přihlášku dítěte na kurz včetně oznámení o jeho zdravotní způsobilosti.  

5. Zajistit dostatečný dohled nad žáky po celou dobu konání kurzu. 

6. Bez zbytečného odkladu telefonicky informovat vedení školy o mimořádných událostech 

během kurzu. 

 

 

 

V Oseku dne ………………………. _______________________ 

          Mgr. Luboš Čapek 

                                                                                                                    ředitel školy 

 
Pověření projednáno se zaměstnancem dne ……………………………….. 

 

 

Podpis pověřeného: _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 6 z počtu 14 

Příloha 2 

 

Informace k organizaci lyžařského výcvikového kurzu 

Školní rok:  Třídy:  

Místo, adresa pobytu, kontakt: 

 

 

 

Pedagogický 

doprovod  

 

vedoucí kurzu 

 

 

ostatní 

 

 

Termín, doba a místo zahájení kurzu: 

                              

 

Termín, doba a místo ukončení kurzu: 

 

 

Způsob dopravy    vlak – bus – jiný 

 

 

Firma zajišťující dopravu a tel. kontakt  

Přihláška - písemný souhlas rodičů s účastí 

dítěte na akci zajištěn (Příloha 3)    ANO/NE                                 

 

Prohlášení zákonných zástupců dítěte o 

zdrav. způsobilosti zajištěno (Příloha 4)                        

                                                         ANO/NE                                 

 

Instruktáž pracovníků činných na akci  

provedena (Příloha 5)                      ANO/NE 

 

Žákům byly prokazatelně uděleny pokyny 

k zajištění BOZ (Příloha 6)            ANO/NE 

 

Kalkulace příjmů a výloh zpracována  

(Příloha 7)                                        ANO/NE                                          

 

Za cestovní lékárničku zodpovídá: 

 

 

 

 

V Oseku dne _______________             Podpis vedoucího akce: _______________________ 

 

 

Poučený doprovod:  

_______________________                _______________________ 

 

_______________________               _______________________ 

Příloha 3 

 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 7 z počtu 14 

Přihláška dítěte k lyžařskému výcvikovému kurzu 

 

Přihlašuji svého syna (dceru) _______________________________  k lyžařskému výcvikovému 

kurzu 

 

do  ___________________________________, termín ______________________. 

 

Souhlasím s uvedením osobních údajů svého dítěte pro potřeby ubytovatele (jméno, adresa, rodné 

číslo, datum narození) ve smyslu zákona č. 101/2000Sb. o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

Zálohu a účastnický poplatek zaplatím do ___________ (dle podmínek smlouvy) na účet školy.  Při 

odhlášení dítěte z účasti na výjezdu uhradím případné storno poplatky a výdaje, které vzniknou škole 

v souvislosti se zrušením přihlášky.  

Jsem si vědom(a) toho, že na výjezd nemůže být vyslán žák, jehož zdravotní stav by mohl být tímto 

pobytem ohrožen, žák, který by mohl zdravotně ohrozit ostatní žáky, ani žák, který není soběstačný 

v užívání osobních léků. Písemné prohlášení o těchto skutečnostech odevzdám před odjezdem. 

Seznámil jsem se s Organizačním řádem školy, část Lyžařský výcvikový kurz, jež je k nahlédnutí na 

webových stránkách školy. 

  

V ______________ dne _______________ 

 

podpis zákonného zástupce žáka _______________________ 

 

podpis druhého zákonného zástupce žáka ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha - Písemná informace o akci pro zákonné zástupce žáků  



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 8 z počtu 14 

                                                                                                                                        Příloha 4 
POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI DÍTĚTE K ÚČASTI NA ZOTAVOVACÍ AKCI, ŠKOLE 

V PŘÍRODĚ, PLAVECKÉM A LYŽAŘSKÉM VÝCVIKOVÉM KURZU 
Evidenční číslo posudku:             

a) Identifikační údaje 
Název poskytovatele zdravotních služeb vydávajícího posudek: 
 

Adresa sídla nebo místa podnikání poskytovatele: 
 

IČO: 
 

Jméno a příjmení posuzovaného dítěte: 
 

Datum narození posuzovaného dítěte: 
 

Adresa místa trvalého pobytu dítěte: 
 

b) Účel vydání posudku 
Posouzení zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na akcích pořádaných Základní školou Osek, okres Teplice.  

c) Posudkový závěr 

A) Posuzované dítě k účasti na škole v přírodě, zotavovací akci nebo plaveckém a lyžařském výcvikovém kurzu 

a) je zdravotně způsobilé*)  

b) není zdravotně způsobilé*)  

c) je zdravotně způsobilé s omezením*)**): 

B) Posuzované dítě 

a) se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním ANO – NE  

b) je proti nákaze imunní (typ/druh)………………………………………………………  

c) má trvalou kontraindikaci proti očkování (typ/druh)………………………………….  

d) je alergické na…………………………………………………………………………  

e) dlouhodobě užívá léky (typ/druh, dávka)…………………………………………….. 

Poznámka: 
*) nehodící se škrtněte 
**) Byli-li zjištěno, že posuzované dítě je zdravotně způsobilé s omezením, uvede se omezení podmiňující zdravotní 

způsobilost k účasti na zotavovací akci a škole v přírodě.  

d) Poučení 
Proti bodu 3. části A) tohoto posudku lze podle § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, podat návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho 

prokazatelného předání poskytovatelem zdravotních služeb, který posudek vydal. Návrh na přezkoumání lékařského 

posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro nějž byla 

posuzována, zdravotně nezpůsobilá nebo zdravotně způsobilá s podmínkou. 

e) Oprávněná osoba 
Jméno a příjmení oprávněné osoby: 
 

Vztah k posuzovanému dítěti (zákonný zástupce, opatrovník, pěstoun popř. další příbuzný dítěte): 
 

Oprávněná osoba převzala posudek do vlastních rukou dne: 
podpis oprávněné osoby 

     

Datum vydání posudku: 
Jméno, příjmení a podpis lékaře:  

razítko poskytovatele zdravotních služeb  

 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 9 z počtu 14 

                                                                                                                                        Příloha 5 

VZOR Informace před odjezdem a Prohlášení zákonných zástupců dítěte         (v den odjezdu) 

Místo lyž. výcviku:   ______________________   http://____________________   
 

Odjezd: ___________  v ___________  hod. od ZŠ Hrdlovská  Sraz: __________hod. 

Příjezd: ___________ kolem _________ hod. k ZŠ Hrdlovská, možnost oběda ve ŠJ 
 

Cena:                  Kč zahrnuje: dopravu busem, 4x ubytování, plnou penzi, odpolední svačiny, pitný 

režim. V ceně je/není skipas na vleky. 

Družstva: sjezdaři začátečníci a pokročilí. 

 

Vybavení – sjezdové lyže, hole, boty, ochranná helma. Oblečení – spodní teplé prádlo, svrchní 

kalhoty - nejlépe šusťáky nebo oteplováky (ne džíny!), zimní bunda, pod ni svetr nebo mikinu, 

dlouhé! triko s dlouhým rukávem (lépe více slabších vrstev, než jedna silná), hladké ponožky do 

lyžáků (na výměnu), dvoje rukavice (pletené nejsou vhodné!), čepice!, příp. šátek nebo šála na 

zakrytí krku, zimní boty na cestu. Další vybavení – brýle proti slunci (nejsou povinné) a krém na 

opalování, termosku či PET lahev na pití, batůžek. Oblečení do chaty, pyžamo, přezůvky, hyg. 

potřeby. Poznámkový blok s psacími potřebami, knížku a hry na volný čas. Nedoporučujeme 

zbytečně cenné předměty (šperky). Zdravotní průkaz a průkaz pojištěnce s sebou. 

OBRAŤTE NA DRUHOU STRANU 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 10 z počtu 14 

Před odjezdem u autobusu odevzdejte: prohlášení zákonného zástupce ne starší 24 hod., kartu 

pojištěnce (kopie okopírovaná z obou stran), v případě užívání léků předejte léky + lístek s popisem 

užívání. Dítě nesmí mít bez vědomí učitele u sebe po dobu pobytu žádný lék. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Písemné prohlášení zákonného zástupce 

Příjmení a jméno dítěte: ……………………....……...…  nar.: ………………… třída:…….… 

Příjmení a jméno zákonného zástupce:………...……………………………….……….............. 

Prohlašuji,  

- že dítě je zdravotně způsobilé k účasti na lyžařském výcvikovém kurzu pořádaném Základní školou 

Osek, nejeví známky akutního onemocnění (např. horečka nebo průjem) a ve 14 kalendářních dnech 

před odjezdem na ozdravný pobyt nepřišlo do styku s osobou nemocnou infekčním onemocněním 

nebo s osobou podezřelou z nákazy. Potvrzuji také, že dítě nemá vši ani hnidy. Zároveň prohlašuji, 

že dítěti nebylo lékařem či hygienikem nařízeno karanténní opatření, zvýšený zdravotnický dohled 

nebo lékařský dohled. Jsem si vědom/a právních a finančních důsledků, které by pro mě vyplynuly, 

kdyby z nepravdivých údajů tohoto prohlášení vzniklo zdravotní ohrožení dětského kolektivu na 

lyžařském pobytu.  

- že jsme nezatajili žádné údaje o zdravotním stavu našeho dítěte, které by mohly být závažné 

vzhledem k činnostem na LVK (alergie, epilepsie, srážlivost krve, diabetes...). Seznam léků, které 

pravidelně užívá a způsob jejich užívání:   

................................................................................................................................................. 

- že uvedené zdravotní problémy dítěte nevyžadují zvláštní zdravotní péči ani zvláštní režim dítěte 

na lyžařském pobytu. Rádi bychom upozornili na následující skutečnosti (psychické problémy 

apod.):  

.................................................................................................................................................. 

- že bylo odborně seřízeno vázání lyží, že jsem se seznámil s Poučením o bezpečnosti a ochraně zdraví 

- pokyny pro účastníky lyžařského výcvikového kurzu a souhlasím s podmínkami. Při vážném 

onemocnění nebo závažném kázeňském přestupku dítěte zajistíme jeho odvoz domů na naše náklady 

ještě před stanoveným termínem společného návratu. 

Datum: ….............…………  Podpis zákonného zástupce: ………………...…………........    



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 11 z počtu 14 

                                                                                                       Příloha 6 

Základní škola Osek, okres Teplice 

 

Osek, dne________________ 

Č.j.:  

 

 

Instruktáž pracovníků činných na akci 

 

 

Fyzické osoby činné na lyžařském výcvikovém kurzu 

 

v místě (adresa): 

 

termín:  

 

byly instruovány o hygienických požadavcích na tyto akce a o předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění a jiných poškození zdraví, a poskytování první pomoci ve smyslu ustanovení §11, odst. 

2 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. 

 

Dále byly seznámeny s právními předpisy: 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce  

Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů 

Směrnice školy k lyžařskému výcvikovému kurzu a školní řád 

 

Pedagogický doprovod byl instruován k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, včetně 

náležitého dohledu nad nezletilými žáky. 

 

 

 

 

Datum instruktáže: _______________________ 

 

 

Podpisy účastníků instruktáže: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instruktáž provedl: ________________________ 

                                                podpis  

 

 

 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 12 z počtu 14 

                                                                                                                     Příloha 7 

Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví - pokyny pro účastníky lyžařského výcvikového kurzu 

1. Lyžařský výcvikový kurz je akcí školy a platí pro něj příslušná ustanovení školního řádu. 
2. Žák pečuje o své zdraví, v průběhu kurzu se chová vždy tak, aby neohrozil zdraví své ani zdraví dalších 

osob účastnících se kurzu. 
3. Žák si za drahé věci či mobilní telefon zodpovídá sám. 
4. Žák nekouří, nepožívá žádné alkoholické nápoje či omamné a psychotropní látky. 
5. Pokud žák svévolně poničí majetek (v ubytovacím zařízení, na navštívených místech, v  dopravním 

prostředku), uhradí způsobenou škodu zákonný zástupce žáka. 
6. Při cestě dopravním prostředkem se žák chová klidně, tiše, sedí na svém místě. Odpadky si po sobě uklízí 

výhradně na stanovená místa. Před každým opuštěním dopravního prostředku si žák zkontroluje, zda zanechá 

místo po sobě čisté. Pokud je dopravní prostředek vybaven bezpečnostními pásy, je žák povinen se jimi 

připoutat. Dopravní prostředek opouští dle pokynů dozoru, zvláště dbá pokynů při výstupu z dopravního 

prostředku na frekventovaných místech.  
7. Během výcviku a na komunikacích se žáci pohybují v útvarech, které jim určí pedagogický dozor.  
8. Žáci neopouštějí skupinu bez dovolení a nikde se sami nezdržují. 
9. Jakékoli zdravotní potíže žáci hlásí ihned dozoru. Pokud žák bere pravidelně léky, činí tak sám. Na kurz 

žáci odjíždějí s dostatečným množstvím potřebných léků. 
10. V ubytovacích zařízeních žák dodržuje ubytovací řád, chová se ukázněně, nepobíhá ani nekřičí, svým 

chováním neobtěžuje ani neohrožuje ostatní, nemanipuluje s žádnými spotřebiči. Žák neopouští sám 

ubytování bez doprovodu pedagoga či jiné pověřené dospělé osoby či bez jejího souhlasu. Při odjezdu řádně 

zkontroluje, zdali na místě nic nezanechal.  
11. Žáci po celou dobu kurzu respektují veškeré pokyny pedagogického dozoru a obsluhy dopravního 

prostředku či lyžařského vleku. Chovají se slušně a ohleduplně k ostatním účastníkům kurzu, neohrožují 

zdraví ani majetek svůj či cizí.  
12.Pokud žák hrubým způsobem poruší pokyny, které mu byly prokazatelně uděleny k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví, může být z kurzu vyloučen. Náklady spojené s vyloučením žáka z probíhajícího kurzu hradí 

zákonní zástupci žáka. 
13. Žáci dodržují pravidla FIS pohybu na lyžařských tratích: 
- Každý uživatel sjezdové tratě (lyžař, snowboardista, telemarkista, skialpinista, pěší a další...) se musí chovat 

tak, aby neohrožoval nebo nepoškozoval někoho jiného. 
- Každý uživatel sjezdové tratě musí přizpůsobit rychlost jízdy svým dovednostem, terénním, sněhovým a 

povětrnostním  podmínkám i frekventovanosti tratě. 
- Osoba přijíždějící zezadu musí volit takovou jízdní stopu, aby neohrozila ostatní uživatele sjezdové tratě 

jedoucí před ní. 
- Předjíždět se smí ve všech směrech a ze všech stran pouze za předpokladu, že předjížděný účastník 

pohybující se na sjezdové trati má dostatek prostoru pro svůj pohyb. 
- Osoba vjíždějící do sjezdové tratě nebo na trati se rozjíždějící musí vždy dát přednost všem uživatelům v 

pohybu. Před opětovným rozjetím se musí ujistit, že nebude překřížena a ohrožena dráha uživatele v pohybu 

- přednost všem uživatelům přijíždějícím shora     
- Účastníci na sjezdových tratích nezastavují na nepřehledných, úzkých a nebezpečných místech, v případě 

pádu musí takové místo co nejrychleji opustit. 
- Osoba pohybující se na sjezdové trati pěšky, musí používat pouze okraj sjezdovky. 
- Všechny osoby pohybující se na sjezdových tratích a v celém lyžařském areálu, musí respektovat značení a 

signalizaci. 
- Při úrazu je povinen každý účastník pohybující se na sjezdové trati poskytnout první pomoc. 
- Každý účastník, uživatel sjezdové tratě nebo svědek zranění, je povinen v případě úrazu prokázat své osobní 

údaje. 

V ______________ dne _______________ 

 

 ___________________________                            ______________________________ 

       podpis žáka – účastníka výjezdu                                 podpis zákonných zástupců žáka 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 13 z počtu 14 

                                                                                                                Příloha 8  

Kalkulace předpokládaných výloh a zdrojů jejich hrazení 

 

I. Kalkulace - žáci 

a) výlohy: (doprava, ubytování, strava, vstupné, příp. cena zájezdu apod.) 

výloha 1 žák všichni žáci  

   

   

   

   

celkem   

 

b) zdroje hrazení výloh: (příspěvky rodičů, rozpočet školy, dary, účelové dotace apod.) 

zdroj hrazení výloh 1 žák všichni žáci  

   

   

celkem   

 

 

II. Kalkulace - pedagogický pracovník 

a) výlohy: (doprava, ubytování, strava, vstupné, příp. cena zájezdu apod.) 

výloha 1 pracovník všichni pracovníci 

   

   

   

   

celkem   

 

 b) zdroje hrazení výloh: (příspěvky rodičů, rozpočet školy, dary, účelové dotace apod.) 

zdroj hrazení výloh 1 pracovník všichni pracovníci 

   

   

celkem   

 

 



Základní škola Osek, okres Teplice 

Organizační řád školy - " Lyžařský výcvikový kurz"                                                                      strana 14 z počtu 14 

                                                                                                               Příloha 9 

Zpráva o průběhu lyžařského výcvikového kurzu 

Školní rok: 

Třída: 

Počet žáků: 

Pedagogové školy (jmenovitě): 

 

Externí zaměstnanci (funkce): 

   

 

Hodnocení akce: 

(úroveň ubytování, úroveň stravy, dopravy, lyžařských tratí, úrazy, zda byly nutné dodatečné výlohy, 

doporučení pro další období, cenové relace, nemocnost účastníků, přednášky, besedy, akce pro žáky, 

atd.) 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – Vyúčtování akce 


